

**Reparatia capitala/curenta a
cladirii si edificarea acoperisului
de tip sarpanta la constructia de
educatie si invatamint, Institutia
Publica Gimnaziul Speia cu
regim de inaltime P, P+E si
S+P+E, situ**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive

Valoarea de deviz 1 692 096,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	71,60	1 567,133 185,999	112 206,700 13 317,500
2	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	1 007,29	22,231 4,950	22 392,660 4 986,000

1	2	3	4	5	6	7
3	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg	519,51	20,781 3,500	10 795,960 1 818,500
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	267,67	97,906 59,999	26 206,430 16 060,000
5	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) -(C16/20)	m3	45,60	2 482,963 265,000	113 223,100 12 084,000
6	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	268,60	118,382 85,000	31 797,390 22 831,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			316 622,240
		Total Parapet Inclusiv salariu				316 622,240 71 097,000
		2. Acoperis structura de rezistenta				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) - (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3	53,14	7 666,565 1 125,000	407 401,250 59 782,500
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)- (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3	43,55	7 526,292 1 204,501	327 770,000 52 456,000
9	CN50B	Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3	96,69	754,760 102,498	72 977,736 9 910,500
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	1 675,47	31,650 10,500	53 029,140 17 592,500
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	1,68	1 062,750 322,024	1 785,420 541,000
12	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	0,70	1 744,323	1 221,026

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами)			417,143	292,000
		<i>Total</i>	Lei			864 184,572
		Total Acoperis structura de rezistenta Inclusiv salariu				864 184,572 140 574,500

		Total	Lei	1 180 806,82
		Asigurari sociale si medicale	24 %	50 801,16
		Cheltuieli de transport	5 %	47 376,71
		Cheltuieli directe		1 278 984,69
		Cheltuieli de regie	5 %	63 949,24
		Total		1 342 933,93
		Beneficiu de deviz	5 %	67 146,70
		Total		1 410 080,63
		TVA	20 %	282 016,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 692 096,75 211 671,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala/curenta a
cladirii si edificarea acoperisului
de tip sarpanta la constructia de
educatie si invatamint, Institutia
Publica Gimnaziul Speia cu
regim de inaltime P, P+E si
S+P+E, situ**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive**

Valoarea de deviz 1 692 096,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	597,28	50,00	29 864,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	226,55	50,00	11 327,500
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	129,46	50,00	6 473,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	267,67	50,00	13 383,500
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2 020,25	50,00	101 012,500
6.	7136080025001	Montator	h-om	351,85	50,00	17 592,500
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,82	50,00	541,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	386,23	50,00	19 311,500
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	243,32	50,00	12 166,000
		Total manopera				211 671,50

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	64,44	1 100,00	70 884,000
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,48	500,00	240,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,06	300,00	2 418,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,54	300,00	162,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,64	1,00	1,640
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,27	5 700,00	1 539,000
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{6} = 44\text{MM}$ calit II	m3	6,38	5 700,00	36 366,000
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	36,15	5 700,00	206 055,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,27	5 700,00	1 539,000
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,53	5 700,00	3 021,000
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	52,03	5 700,00	296 571,000
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75\text{MM}$ calit a II a	m3	6,97	5 700,00	39 729,000
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,04	5 700,00	228,000

14.	2010237318750	Distantieri	buc	427,50	1,00	427,500
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	34,80	120,00	4 176,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	3,28	31,00	101,680
17.	2320187315789	Decofrol	kg	32,12	12,00	385,440
18.	23203226000361	Gudron	kg	137,10	20,00	2 742,000
19.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	33,84	40,00	1 353,600
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	245,31	20,00	4 906,200
21.	243011610000-0	Email PF-115	kg	13,10	65,00	851,500
22.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	947,56	65,00	61 591,400
23.	243022610081-4	Grund -GF-021	kg	6,55	40,00	262,000
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,92	30,00	27,600
25.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,01	1 500,00	7 515,000
26.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	214,80	7,00	1 503,600
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	487,32	2,30	1 120,836
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 023,92	2,30	6 955,016
29.	266310210000-0	Beton (C16/20)	m3	48,14	2 000,00	96 280,000
30.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	7,16	1 500,00	10 740,000
31.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	224,25	10,00	2 242,500
32.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	190,75	16,00	3 052,000
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 032,47	16,00	16 519,520
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	532,50	16,00	8 520,000
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	13,38	30,00	401,400
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,27	30,00	458,100
37.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1 759,91	18,00	31 678,380
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,69	20,00	133,800
39.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	16,92	53,00	896,760
40.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	80,30	1,00	80,300
41.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	398,55	35,00	13 949,250
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	80,30	0,50	40,150
43.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,34	52,00	69,680
44.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	472,98	20,00	9 459,600
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,03	22,00	176,660
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,30	10,00	163,000
Total materiale de constructii						947 534,12

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,39	300,00	117,000
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	14,50	300,00	4 350,000
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	16,75	10,00	167,500
4.	2922140007000	Macara	h-ut	40,96	300,00	12 288,000
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	12,22	10,00	122,200
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,07	20,00	21,400
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,80	30,00	84,000
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,28	20,00	5,600
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,36	35,00	957,600
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,15	10,00	21,500

11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	36,70	10,00	367,000
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	134,04	10,00	1 340,400
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,35	300,00	1 605,000
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,77	200,00	154,000
		Total utilaje de construcții				21 601,20

Total	Lei	1 180 806,82
Asigurari sociale si medicale	24 %	50 801,16
Cheltuieli de transport	5 %	47 376,71
Cheltuieli directe		1 278 984,69
Cheltuieli de regie	5 %	63 949,24
Total		1 342 933,93
Beneficiu de deviz	5 %	67 146,70
Total		1 410 080,63
TVA	20 %	282 016,12

Total deviz:

1 692 096,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala/curenta a cladirii si
edificarea acoperisului de tip sarpanta la
constructia de educatie si invatamint, Institutia
Publica Gimnaziul Speia cu regim de inaltime P,
P+E si S+P+E, situ**

**Investitor Primaria s.Speia,raionul Anenii
Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			1 567,133 185,999
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	104,96
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 700,00	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	110,99
2	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			22,231 4,950
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
3	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			20,781 3,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	50,00	3,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala	m2			97,906

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				59,999
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	52,00	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	22,00	0,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 700,00	5,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 700,00	5,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
5	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой CA01 и укладка его типичными средствами) -(C16/20)	m3			2 482,963 265,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	266310210000-0	Beton (C16/20)	m3	1,0250	2 000,00	2 111,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,01
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			118,382 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	24,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		2. Acoperis structura de rezistenta				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием) - (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3			7 666,565 1 125,000
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 700,00	56,85
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 700,00	5 300,98
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 700,00	684,34
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	20,00	60,20
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	20,00	51,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,00	60,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,99
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,	h-ut	0,3300	10,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		бензопила)				
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)- (Se exclude: Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки))	m3			7 526,292 1 204,501
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,51
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 700,00	912,26
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 700,00	341,61
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 700,00	4 731,46
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,00	70,08
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	20,00	39,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	44,98
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
9	CN50B	Tratament ignifug al lemnairei; carcasa, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)	m3			754,760 102,498
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	65,00	637,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,30	11,59
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	300,00	1,21
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	30,00	0,87
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	200,00	1,59
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			31,650 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	40,00	0,81
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	53,00	0,54
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
11	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 062,750 322,024
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,02
	243011610000-0	Email PF-115	kg	7,8000	65,00	506,85
	243022610081-4	Grund -GF-021	kg	3,9000	40,00	155,95
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	30,00	16,43
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,00	60,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,98
12	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона вручную и его укладка типичными средствами)	m3			1 744,323 417,143
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	50,00	385,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,14

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,30	669,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	300,00	231,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	500,00	342,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	72,86
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.